En ella leemos dos pasajes que desmienten la categórica aser
ción del benemérito historiador franciscano. «Rursus, escribe, 
cardinales gerunt vicem superioris in eligendo papam et in pre
ceptorie cogendo ipsum consentire electioni et in ipsum conse
crando et in eius renuntiationem acceptando» 74 • « ••• Sicut electus 
in papam, -expresa en otro lugar,- potest a cardinalibus pre
ceptorie cogi, ut consentiat electioni, nisi evidenter pareat sic 
esse inutilem et ineptum ac periculosum ad tale of:ficium, quod 
ex hoc nullatenus possit cogi, sic, prout extimo, pape renuntiatio 
non valeret, nisi per consensum cardinalium acceptetur aut ubi 
:fiat secundum anticam formam a papa primitus ordinatam et a 
cardinalibus vel ab ecclesia acceptante" 75 • 

De estas expresiones no puede colegirse que, según el mismo 
Pedro J. Oli vi, al Papa no le competa la parte principal en la 
renuncia a la Silla Primada de la Iglesia. 

11 Ob. cit., lug. cit., pág. 338. 
78 D. B. 480-481. 
1• Edic. cit., 358-859. 
71 Edic. cit., 864. 
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Patet, escribe, vel hoc ipsum attendendo specialius ad potestatem, 
quam papa habet in ordinando, substituendo sibi successorem; constat 
autem, quod ea ratione, qua oportuit successorem sibi substitui, oportuit 
in Ecclesia Christi esse potestatem substituendi; hec autem potestas ra
dicalius debuit esse in capite quam in membris et maxime in illo (in 
Papa)76, 

Afirma, a la vez, que «pro quanto ... (Papa) non habet homi
nem superiorem, non eget ad hoc assensu hominis, qui sit supe
rior ipso papae,. 77 . 

En estos pensamientos, unos claramente erróneos y otros, a 
lo menos, ambiguos, pudieron inspirarse quienes, en el siglo XIV 
esbozaron la falsa teoría conciliarista. 

Para Fr. Pedro J. Olivi •pape renuntiatio non valeret, nisi 
per consensum cardinalium acceptetur» 78. Y esta expresión, jun
tamente con aquella otra: «Cardinales gerunt vicem superioris in 
eligendo papam et in preceptorie cogendo ipsum consentire elec
tioni»79, ¿no abre, a lo menos, una senda hacia el error de la su
perioridad del Concilio sobre el Papa? 

Egidio Romano, igualmente, en su expresado obra De Renun
tiatione Papae, escribió estas líneas: 

Sic, et in proposito, quantumcumque Papatus sita solo Deo, tamen, 
quia ad hoc quod Papatus sit in hoc homine vel in illo, cooperantur ipsi 
homines, ideo opere humano tolli potest,,80, 

Et quia nullus negare potest, quando papatus sit in isto vel in illo 
homine operatione humana, quod est in eo per assensusm scililicet praefi
cientium, et per assensum praefecti, ideo his contrario modo se habenti
bus et specialiter praefecto contrario modo se babente, desinitin ipso esse 
papalis potestas: quod maxime veritatem habet de potestate papali, cum 
nullum sit statutum superioris, et cum Christus numquam statuerit oppo
situm quod Papa renuntiare non possit81 .